
 

 

  

 

 

  

 

 

Nye regler om magtanvendelse på 
voksenområdet – flere regler – mere magt? 
 

Den 22. januar kl. 10.00-15.15 hos Selveje Danmark i København 
 
Den 29. januar kl. 10.00-15.15 hos Betty Sørensen Parken i Vejle 
 

Bliv klogere på de nye regler om magtanvendelse efter Serviceloven  

Et bredt flertal i Folketinget har vedtaget en række ændringer i reglerne om magtanvendelse og 

andre indgreb i voksnes selvbestemmelsesret. Reglerne træder i kraft 1. juli 2024 og 1. januar 2025.   

Hensigten med de nye regler er, at reglerne om magtanvendelse bliver tydeligere. Samtidig er det 

meningen, at medarbejderne - på f.eks. botilbud og plejecentre – får bedre muligheder for at sikre 

omsorgen for borgere med betydelig og varig nedsat psykisk funktionsevne.  

Med lovændringerne indføres en række helt nye regler. Desuden er der tale om ændringer i flere 

eksisterende regler, som giver grundlag for hyppigere anvendelse af magt og andre indgreb i 

selvbestemmelsesretten.  

Det faglige indhold 

På kurset er der fokus på: 

• Hensigt og formål med ændringerne i reglerne 

• Gennemgang af de nye regler om f.eks.: Fysisk guidning og konfliktafværgelse, fastholdelse 

mv., brugen af velfærdsteknologi, særlige døråbnere, brug af stofseler m.v. og aflåsning og 

sikring af døre samt aflåsning af skuffer og skabe. 

• Gennemgang af de ændrede regler om registrering og indberetning af magtanvendelse. 

• Gennemgang af reglerne om klageadgang og orientering af pårørende 

 

Hele gennemgangen relateres løbende til jeres praktiske arbejde med reglerne. 



 

 

Program for kurset  

Kl. 9.30 – 10.00: Morgenmad og kaffe 

 Kl.10.00 – 12.30 (med pause): Gennemgang af de nye regler om magtanvendelse  

Kl.12.30 – 13.15: Frokost 

Kl.13.15 – 15.00 (med pause): Fortsat gennemgang af de nye regler om magtanvendelse 

Kl.15.00-15.15: Opsamling og afrunding 

Underviser 

Susanne Wiederquist, selvstændig jurist med erfaring på området som konsulent og underviser 

siden midten af 1990érne. 

Praktisk information 

København 

Dato og tid: Den 22. januar kl. 10.00-15.15.  

Sted: Selveje Danmark, Børsgade 4, 1215 København K 

Jylland 

Dato og tid: Den 29. januar kl. 10.00-15.15 

Sted: OK-Fonden Betty Sørensen Parken, Betty Sørensen Parken 14 A, 7100 Vejle 

Tilmelding: Tilmelding skal ske på: tilmelding@selveje.dk. Ved tilmelding bedes du oplyse 

deltagernes fulde navn, samt mail. Hvis der er særlige madallergier/-hensyn så skriv også gerne 

det. 

Pris: Prisen for deltagelse i kurset er kr. 1.900 plus moms for medlemmer af Selveje Danmark. For 

andre selvejende organisationer er prisen kr. 3.000 plus moms. 

Tilmeldingsfrist: Tilmelding skal ske senest 14 dage før kursets start.  

 

Afmeldingsfrist: Afmeldingsfristen er 14 dage inden kursets start. Ved afmelding efter fristen 

opkræves deltagerbetaling.  

 

mailto:tilmelding@selveje.dk

